PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO SETORIAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO

        R u a  J a c a r a n d á ,  30 0  –  N a ç õe s  –  F az e n d a R i o  G r a n de  –  P R  -  C E P  83 8 2 0 -0 0 0  -  F on e / F a x  0 x x4 1  6 2 7 - 85 0 0

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 105/2024 - ID 4188

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE;
CONTRATADO: JC LAVANDERIA INDUSTRIAL LTDA;
CNPJ: 09.323.193/0001-96;
OBJETO: “Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de lavanderia de roupas

hospitalares, com coleta e entrega e serviços especializados quando necessário, para atendimento à

Secretaria Municipal de Saúde, nas condições estabelecidas no Termo de Referência”;
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n° 003/2024;
PROTOCOLO: 24709/2025;
PRAZO DE VIGÊNCIA: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato original por um período de 12
(doze) meses compreendendo o período de 20/05/2025 a 20/05/2026.
VALOR TOTAL: O valor incluso referente ao reajuste é de R$ 30.063,26 (trinta mil, sessenta e três
reais e vinte e seis centavos), resultando no valor anual atualizado de R$ 608.047,26 (seiscentos e
oito mil, quarenta e sete reais e vinte e seis centavos). ;
DATA DA ASSINATURA: 12/05/2025.

 - Fica reajustado o valor do contrato retro tomando-se como base a variação acumulada do INPC

(Índice Nacional de Preços ao Consumidor) relativo ao período compreendido entre os meses de

maio/2024 a abril/2025, calculado pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE) cujo índice

apurado foi o percentual de 5,2014% (cinco vírgula dois mil e quatorze décimos de milésimos pontos

percentuais).
Coordenação de Contratos